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Selskabsmeddelelse 02-2009 – FIH Erhvervsbank fokuserer forretningen og indleder forhandlinger 
om at reducere medarbejderantallet betydeligt  
 
 Bestyrelsen i FIH Erhvervsbank har på et ekstraordinært bestyrelsesmøde i 

dag godkendt planer om at justere og fokusere FIHs fremtidige aktiviteter for 
at tilpasse forretningen til den nuværende markedssituation i den finansielle 
sektor. Fokuseringen betyder, at FIH i fremtiden vil fokusere på forretningen 
omkring udlån til erhvervskunder samt udvalgte rådgivningsbaserede forret-
ningsenheder. 
 
Som konsekvens af den forretningsmæssige refokusering vil FIH nedlægge 
forretningsområder og funktioner, der ikke forventes at bidrage positivt til 
FIHs indtjening på hverken kort eller mellemlang sigt. FIHs bestyrelse har 
derfor bemyndiget direktionen til at indlede en proces med henblik på at re-
ducere aktiviteter og medarbejdere. På medarbejdersiden er den forventede 
reduktion mellem 20 og 24 % eller mellem 90 og 110 medarbejdere. FIH ind-
leder derfor nu forhandlinger med overenskomstpartneren Finansforbundet i 
henhold til såvel overenskomst som lovgivning med henblik på at afklare for-
hold for de berørte. Forhandlingerne og processen forventes afsluttet inden 
udgangen af januar 2009. 
 
Majoritetsaktionær i FIH Erhvervsbank er fortsat den islandske bank 
Kaupthing Bank. Kaupthings aktier i FIH Erhvervsbank er pantsat i den is-
landske centralbank. De islandske ejere har siden oktober arbejdet på at 
sælge FIH. I det nuværende finansielle klima har det indtil videre ikke været 
muligt. FIH har været uberørt af den økonomiske turbulens på Island, idet 
FIH Erhvervsbank har status som en dansk bank og opererer under dansk 
tilsyn og er det, man kalder ”ring fenced” i forhold til moderselskabet 
Kaupthing-koncernen. FIH indgår i den danske ordning om statsgaranti. 
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En stor del af de berørte medarbejdere er ansat i en periode, hvor FIHs for-
ventninger til markedsudviklingen var langt mere optimistiske og disponeret 
efter en forventning om, at FIH var en del af et internationalt setup gennem 
moderselskabet Kaupthing. Den forudsætning er ikke længere til stede. 
Ydermere forventes et reduceret aktivitetsniveau i 2009 på erhvervsmarke-
det, hvor FIH primært opererer. Derfor er reduktionen i aktiviteter og medar-
bejdere eneste ansvarlige konsekvens. 
 
Det ændrede forretningsfokus forventes at medføre beskeden nedgang i 
netto rente- og gebyrindtægter, mens den forventede reduktion i aktiviteter 
og medarbejdere vil give en forventet årlig besparelse på mellem 180 og 200
mio. kr. Besparelsen i 2009 forventes dog kun at udgøre omkring 100 mio. 
pga. forventede forpligtelser overfor de berørte medarbejdere. 
 
FIH Erhvervsbank er etableret i 1958 og har siden starten haft fokus på at 
dække danske virksomheders behov for mellemlang finansiering. FIH har en 
solid position på erhvervsmarkedet og er Danmarks 5. største bank målt på 
balance.  
 
FIH Erhvervsbank offentliggør som hidtil meddelt årsregnskabet for 2008 
den 6. februar 2009.  
 
 
København onsdag den 8. januar 2009 kl. 14:00 
 
 
Lars Johansen 
Adm. direktør 
 

 
 
 For yderligere information kontakt venligst adm. direktør Lars Johansen på 

telefon +45 7222 5000. 
 
 


